令和２年１２月４日

保護者様

大阪市立北中道小学校

校 長   剣持 明広

Teams 接続テストについて（お願い）

師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力をたまわり、厚くお礼申しあげます。

先日配付いたしました「新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた学校と家庭における双方

向通信の活用について」でお伝えさせていただいた、Teams 接続テストの詳細についてお知らせ

させていただきます。

【実施日時】  １２月５日（土） ６年１組  １３：００～１３：３０

                           ５年１組  １３：３０～１４：００

４年１組  1４：00～14：30

３年１組  14：30～15：00

２年１組  １５：００～１５：３０

２年２組  １５：３０～１６：００

１年１組  １６：００～１６：３０

１年２組  １６：３０～１７：００

【当日までにご家庭で準備していただきたいこと】

〇使用する端末（パソコン・タブレット・スマートフォン）に Teams アプリをダウンロードして

ください。

・パソコンの場合・・・・・・「児童生徒用マニュアル（パソコン用）」を参考にしてください。

・タブレット・スマートフォンの場合・・・・「児童生徒用マニュアル（モバイル端末用）」を

参考にしてください。

〇接続テスト当日の流れについては（別紙）を参考に確認をお願いします。

〇上記の日時に接続テストができないご家庭や、うまく接続できなかったご家庭は、以下の日時に

再度接続テストをお願いしたします。

【１４日（月）】６年１組（１６：３０～１７：００）、５年１組（１７：００～１７：３０）、４年１組（１７：３０～１８：００）

【１５日（火）】３年１組（１６：３０～１７：００）、２年１組（１７：００～１７：３０）、２年２組（１７：３０～１８：００）

【１６日（水）】１年１組（１６：３０～１７：００）、１年２組（１７：００～１７：３０）